
Delibera n.93 del 13.3.2003 
Oggetto: Manutenzione Ordinaria e Straordinaria  degli impianti elettrici immobili    comunali.   
Estensione della direttiva di cui alla delibera di G.M. n.20/2002 per la stipula di contratti con la 
Società Molfetta – Multiservizi S.p.a. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
� Necessita la esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

elettrici degli immobili comunali, degli impianti sportivi e delle scuole materne, degli asili, e 

delle scuole elementari e medie inferiori del Comune di Molfetta;  

� all’attualità è in esaurimento un appalto affidato a trattativa privata ad esito di gara ufficiosa, per 

far fronte alle numerose esigenze; 

� pervengono, al Settore LL.PP., (da parte di dirigenti scolastici e dalle varie ripartizioni) numerose 

richieste di interventi urgenti attinenti lavori di impianti elettrici necessari per la sicurezza e la 

funzionalità delle varie strutture; 

VISTA la nota della Molfetta-Multiservizi S.p.a. protocollata in data 13/02/2003 al n° 6900, con la 

quale chiede, ai sensi dell’atto costitutivo della società e dello statuto, anche l’affidamento, tra l’altro, 

dei lavori di manutenzione di impianti elettrici degli edifici comunali in genere; 

VERIFICATO che nell’oggetto sociale, della suddetta Società, approvato con delibera di C.C. n°38 

del 29/02/1996, rientra tra la gestione di pubblici servizi e lavori, la manutenzione di impianti 

elettrici e di pubblica illuminazione; 

VISTA la propria deliberazione n.20 del 17/01/2002, con la quale impartiva, ai Capi Settori 

interessati, direttiva in merito alla stipula di nuovi contratti per la durata di 3 anni per una serie di 

servizi già affidati alla Molfetta Multiservizi S.p.a. tra cui quelli di manutenzione degli impianti di 

pubblica illuminazione;        

ACCERTATO che ci sono i presupposti per stipulare tra il Comune di Molfetta e la Società 

Molfetta-Multiservizi S.p.a. apposita convenzione per la manutenzione degli impianti elettrici di tutte 

le strutture di proprietà comunale alle condizioni tutte riportate nel Capitolato Generale ed Elenco 

prezzi posti a base dell’ultima gara di appalto, affidando la esecuzione agli stessi prezzi, patti e 

condizioni, di cui all’ultimo appalto esperito mediante gara ad evidenza pubblica; 

ACQUISITI i pareri del Capo Settore LL.PP. e Finanze per quanto concerne la regolarità tecnica e 

contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con D. 

L.vo n.267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 29/02/1996 e lo statuto; 

VISTA la richiesta avanzata dalla Scietà Multiservizi S.p.a. del 13/02/2003 prot. n.6900; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000; 

CON VOTI  unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge per alzata di mani  
D E L I B E R A 

Per le motivazioni in premessa: 

1) Estendere la propria “direttiva”, di cui alla delibera n.20 del 17/01/2002, relativamente alla 

stipula del contratto per la “manutenzione ordinaria e straordinaria sugli impianti elettrici degli 

immobili comunali, degli impianti sportivi, nonchè degli asili, delle scuole materne, elementari 

e medie inferiori insistenti nel territorio del comune di Molfetta.” con la società Molfetta 

Multiservizi S.p.a. per l’anno 2003. 

2) Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. l’affidamento dei lavori alle condizioni di cui in 

premessa.  

3) Incaricare l’U.O.3 alla predisposizione degli atti di cui in narrativa. 

4) Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Onofrio De Bari – Coordinatore della U.O.3. 

5) Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Capo Settore Lavori Pubblici, 

al Capo Settore Territorio, al Capo Settore Economico Finanziario, al Presidente della Società 

Molfetta-Multiservizi, al Sindaco, nonché al Responsabile del Procedimento. 


